

## СРАВНИТЕЛЬНАЯ ТАБЛИЦА

к проекту закона Республики Крым "О внесении изменений в некоторые законы Республики Крым"

Действующая редакция	Предлагаемая редакция
Реестр должностей государственной гражданской службы Республики Крым, утвержденный Законом Республики Крым от 29 мая 2014 года № 8-ЗРК "О Реестре должностей государственной гражданской службы Республики Крым"	
<b>Должности категории "обеспечивающие специалисты"</b>	<b>Должности категории "обеспечивающие специалисты"</b>
<b>Главная группа должностей</b>	<b>Главная группа должностей</b>
Главный специалист	Главный специалист
<b>Ведущая группа должностей</b>	<b>Ведущая группа должностей</b>
Ведущий специалист	Ведущий специалист
<b>Старшая группа должностей</b>	<b>Старшая группа должностей</b>
Старший специалист	Старший специалист
Специалист 1 категории	Специалист 1 категории
Закон Республики Крым от 29 мая 2014 года № 6-ЗРК "О Порядке присвоения и сохранения классных чинов государственной гражданской службы Республики Крым"	
<p><b>7. Классные чины советника государственной гражданской службы Республики Крым 1, 2 и 3 класса, референта государственной гражданской службы Республики Крым 1, 2 и 3 класса, секретаря государственной гражданской службы Республики Крым 1, 2 и 3 класса присваиваются гражданским служащим представителем нанимателя в лице руководителя государственного органа либо представителя этого руководителя, осуществляющих полномочия представителя нанимателя от имени Республики Крым.</b></p>	<p><b>7. Классные чины государственного советника Республики Крым 1, 2 и 3 класса категорий "специалисты" и "обеспечивающие специалисты", советника государственной гражданской службы Республики Крым 1, 2 и 3 класса, референта государственной гражданской службы Республики Крым 1, 2 и 3 класса, секретаря государственной гражданской службы Республики Крым 1, 2 и 3 класса присваиваются гражданским служащим представителем нанимателя в лице руководителя государственного органа либо представителя этого руководителя, осуществляющих полномочия представителя нанимателя от имени Республики Крым.</b></p>

Закон Республики Крым от 5 июня 2014 года № 11-ЗРК "О денежном содержании лиц, замещающих государственные должности Республики Крым"

Статья 7<sup>1</sup>. Переходные положения

Применить условия оплаты труда, предусмотренные настоящим Законом, к депутатам Государственного Совета Республики Крым, избранным в 2010 году, осуществляющим свои полномочия на профессиональной постоянной основе, и исполняющему обязанности Главы Республики Крым.

Статья 7<sup>1</sup>. Переходные положения

Применить условия оплаты труда, предусмотренные настоящим Законом, к депутатам Государственного Совета Республики Крым, избранным в 2010 году, осуществляющим свои полномочия на профессиональной постоянной основе, и исполняющему обязанности Главы Республики Крым.

**Установить, что выплата пособия на оздоровление депутатам Государственного Совета Республики Крым, избранным в 2010 году, осуществляющим свои полномочия на профессиональной постоянной основе, производится при предоставлении отпуска в размере среднемесячной заработной платы в порядке, действовавшем на территории Республики Крым до 21 февраля 2014 года.**